
 

 

1. ODEBRAT  ALKOHOLICKÝ NÁPOJ ŽÁKOVI, ABY NEMOHL 

V KONZUMACI  DÁLE POKRAČOVAT 

2. PŘI OHROŽENÍ ŽÁKA NA ŽIVOTĚ (POD VLIVEM ALKOHOLU) PŘIVOLAT  

LÉKAŘSKOU POMOC (tel.: 155)  A NEPRODLENĚ INFORMOVAT 

ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE  ŽÁKA  

3. V PŘÍPADĚ, ŽE ŽÁK NENÍ PŘÍMO OHROŽEN NA ŽIVOTĚ, PŘIVOLAT NEBO 

INFORMOVAT ŠMP A VEDENÍ ŠKOLY A NEPRODLENĚ INFORMOVAT 

ZÁKONNÉHO  ZÁSTUPCE  ŽÁKA 

4. V PŘÍPADĚ, ŽE ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE NENÍ DOSTUPNÝ,  INFORMOVAT  OSPOD  

ZÁBŘEH (tel.: 583 468 130) 

5. ŽÁK DLE SVÉHO ZDRAVOTNÍHO STAVU ODCHÁZÍ SE ZÁKONNÝM 

ZÁSTUPCEM DOMŮ, ZŮSTÁVÁ VE ŠKOLE ČI ŠKOLNÍ AKCI ČI ODJÍŽDÍ NA 

DALŠÍ VYŠETŘENÍ DO NEMOCNICE ŠUMPERK 

6. ŠMP SEPÍŠE ZÁZNAM O CELÉ UDÁLOSTI A TŘÍDNÍ UČITEL DÁLE 

POSTUPUJE DLE ŠKOLNÍHO ŘÁDU ŠKOLY 

 

 

1. ODEBRAT TABÁKOVÝ VÝROBEK ŽÁKOVI, ABY NEMOHL 

V KONZUMACI  DÁLE POKRAČOVAT 

2. INFORMOVAT ŠMP,  TŘÍDNÍHO UČITELE, PŘÍPADNĚ VEDENÍ ŠKOLY 

3. TŘÍDNÍ UČITEL INFORMUJE ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE ŽÁKA 

4. ŠMP SEPÍŠE ZÁZNAM O CELÉ UDÁLOSTI A TŘÍDNÍ UČITEL DÁLE 

POSTUPUJE DLE ŠKOLNÍHO ŘÁDU ŠKOLY 



 

  

 

 

 

1. ODEBRAT LÁTKU – OPL ŽÁKOVI, ABY NEMOHL V KONZUMACI  ČI 

DISTRIBUCI DÁLE POKRAČOVAT 

2. PŘI OHROŽENÍ ŽÁKA NA ŽIVOTĚ (POD VLIVEM OPL) PŘIVOLAT  

LÉKAŘSKOU POMOC (tel.: 155)  A NEPRODLENĚ INFORMOVAT 

ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE  ŽÁKA  

3. ŠMP LÁTKU UMÍSTÍ DO OBÁLKY S RAZÍTKEM A DATUMEM A 

VLOŽÍ DO TREZORU A PŘIVOLÁ POLICII ČR A LÁTKU ODEVZDÁ 

POLICII ČR (ODDĚLENÍ ZÁBŘEH: tel.: 974 779 741) 

4. V PŘÍPADĚ, ŽE ŽÁK NENÍ PŘÍMO OHROŽEN NA ŽIVOTĚ, PŘIVOLAT ŠMP 

A INFORMOVAT TŘÍDNÍ HO UČITELE A VEDENÍ ŠKOLY A NEPRODLENĚ 

INFORMOVAT ZÁKONNÉHO  ZÁSTUPCE  ŽÁKA 

5. V PŘÍPADĚ, ŽE ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE NENÍ DOSTUPNÝ,  INFORMOVAT  

OSPOD  ZÁBŘEH (tel.: 583 468 130)  

6. ŽÁK DLE SVÉHO ZDRAVOTNÍHO STAVU ODCHÁZÍ SE ZÁKONNÝM 

ZÁSTUPCEM DOMŮ, ZŮSTÁVÁ VE ŠKOLE ČI ODJÍŽDÍ NA DALŠÍ 

VYŠETŘENÍ DO NEMOCNICE ŠUMPERK 

7. ŠMP SEPÍŠE ZÁZNAM O CELÉ UDÁLOSTI  

8. PŘI DISTRUBUCI OPL JE ZAJIŠTĚN DOHLED NAD ŽÁKEM DO 

PŘÍJEZDU POLICIE ČR, NEBUDE PROVÁDĚNA OSOBNÍ PROHLÍDKA 

ŽÁKA 

 

9. TŘÍDNÍ UČITEL DÁLE POSTUPUJE DLE ŠKOLNÍHO ŘÁDU ŠKOLY 



 

  

 

 

1. NEPRODLENĚ INFORMOVAT TŘÍDNÍHO UČITELE A ŠMP 

2. TŘÍDNÍ UČITEL INFORMOVAT ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE ŽÁKA A 

VEDENÍ ŠKOLY 

3. ŠMP SEPÍŠE ZÁZNAM O CELÉ UDÁLOSTI 

4. ŠKODU NAD 5 TIS VEDENÍ ŠKOLY OZNÁMÍ NA POLICII ČR 

(ODDĚLENÍ ZÁBŘEH: tel.: 974 779 741) 

5. TŘÍDNÍ UČITEL DÁLE POSTUPUJE DLE ŠKOLNÍHO ŘÁDU ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. TŘÍDNÍ UČITEL INFORMUJE  ŠMP V PŘÍPADĚ, ŽE DOŠLO 

K ZÁVAŽNÝM PROJEVŮM  

2. ŠMP  REALIZUJE INTERVENCI DO TŘÍDY SE ZAMĚŘENÍM NA 

DANOU PROBLEMATIKU 

3. TŘÍDNÍ UČITEL INFORMUJE ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE ŽÁKA 

4. TŘÍDNÍ UČITEL NABÍDNE ŽÁKOVI I JEHO ZÁKONNÉMU ZÁSTUPCI 

MOŽNOST KONZULTACE U ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA 

5. ŠMP INFORMUJE POLICII ČR V PŘÍPADĚ ZÁVAŽNÝCH NÁSILNÝCH 

PROJEVŮ (ODDĚLENÍ ZÁBŘEH: tel.: 974 779 741) 

6. TŘÍDNÍ UČITEL DÁLE POSTUPUJE DLE ŠKOLNÍHO ŘÁDU ŠKOLY 

7. TŘÍDNÍ  UČITEL ZAŘADÍ  DANÉ TÉMÁ DO TŘÍDNICKÝCH  

      HODIN A PROVEDE ZÁZNAM DO ETK 



 

 

 

 

 

  

1. INFORMOVAT ŠMP PŘI PODEZDŘENÍ NA TÝRANÉ ČI 

ZNEUŽÍVANÉ DÍTĚ (V RÁMCI TŘÍDNICKÝCH HODIN, 

SCHRÁNKA DŮVĚRY AJ.) 

2. ŠMP PROVEDE ŠETŘENÍ, ROZHOVOR S DÍTĚTEM 

3. ŠMP INFORMUJE DÍTĚ O MOŽNOSTI VYUŽÍT SLUŽBY LINKY 

BEZPEČÍ (tel.: 116111) ČI KONZULTACE ŠKOLNÍHO 

PSYCHOLOGA 

4. ŠMP INFORMUJE VEDENÍ ŠKOLY 

5. ŠMP INFORMUJE OSPOD ZÁBŘEH (tel.: 583 468 130) A POLICII 

ČR (ODDĚLENÍ ZÁBŘEH: tel.: 974 779 741) 

 

 

 

 

 

 

 

1. INFORMOVAT ŠMP PŘI PODEZDŘENÍ NA PORUCHY PŘÍJMU 

POTRAVY DÍTĚTE (V RÁMCI TŘÍDNICKÝCH HODIN, 

SCHRÁNKA DŮVĚRY AJ.) 

2. ŠMP PROVEDE ŠETŘENÍ, ROZHOVOR S DÍTĚTEM 

3. ŠMP INFORMUJE DÍTĚ  O MOŽNOSTI VYUŽÍT SLUŽBY LINKY 

BEZPEČÍ (tel.: 116111) ČI KONZULTACE ŠKOLNÍHO  

PSYCHOLOGA 

4. TŘÍDNÍ UČITEL INFORMUJE ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE ŽÁKA 

A DOHODNE OSOBNÍ SCHŮZKU ZA ÚČASTI  ŠMP 

5. TŘÍDNÍ  UČITEL ZAŘADÍ  DANÉ TÉMÁ DO TŘÍDNICKÝCH  

HODIN A PROVEDE ZÁZNAM DO ETK 



 

 

 

 

 

 

 

1. TŘÍDNÍ UČITEL ZAŘADÍ DANÉ TÉMÁ DO TŘÍDNICKÝCH 

HODIN A PROVEDE ZÁZNAM DO ETK 

2. TŘÍDNÍ UČITEL ZAŘADÍ DANÉ TÉMÁ NA RODIČOVSKÝCH 

SCHŮZKÁCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. INFORMOVAT ŠMP PŘI PODEZDŘENÍ NA ZÁŠKOLÁCTVÍ                 

(V RÁMCI TŘÍDNICKÝCH HODIN, SCHRÁNKA DŮVĚRY AJ.) 

2. ŠMP PROVEDE ŠETŘENÍ, ROZHOVOR S DÍTĚTEM A 

ZÁKONNÝM ZÁSTUPCEM DÍTĚTE 

3. ŠMP ZJISTÍ PŘÍČINY ZÁŠKOLÁCTVÍ   

4. ŠMP INFORMUJE VEDENÍ ŠKOLY 

5. ŠMP DÁLE POSTUPUJE DLE KONKRÉTNÍCH POSTUPŮ A 

PRAVIDEL ŠKOLNÍHO ŘÁDU 

6. DLE POČTU NEOMLUVENÝCH HODIN ŠMP SVOLÁVÁ 

VÝCHOVNOU KOMISI ZA ÚČASTI OSPOD ČI INFORMUJE 

POLICII ČR 



 

 

 

1. INFORMOVAT ŠMP PŘI PODEZDŘENÍ NA 

SEBEPOŠKOZOVÁNÍ  (V RÁMCI TŘÍDNICKÝCH HODIN, 

SCHRÁNKA DŮVĚRY, VÝUKA TV AJ.) 

2. ŠMP PROVEDE ŠETŘENÍ, ROZHOVOR S DÍTĚTEM   

3. ŠMP INFORMUJE DÍTĚ  O MOŽNOSTI VYUŽÍT SLUŽBY LINKY 

BEZPEČÍ (tel.: 116111) ČI KONZULTACE ŠKOLNÍHO  

PSYCHOLOGA 

4. ŠMP PRACUJE SE TŘÍDOU A ZJISTÍ MOŽNÉ RIZIKO DALŠÍCH 

SEBEPOŠKOZUJÍCÍCH 

5. ŠMP PRACUJE S KAŽDÝM ŽÁKEM INDIVIDUÁLNĚ 

6. ŠMP SEPÍŠE ZÁZNAM ŠETŘENÍ A INFORMUJE TŘÍDNÍ HO 

UČITELE 

7. ŠMP SVOLÁ SCHŮZKU SE ZÁKONNÝM ZÁSTUPCEM ŽÁKA A 

INFORMUJE  HO  O PROBLÉMU SEBEPOŠKOZOVÁNÍ 

8. ŠMP NABÍDNE ZÁKONNÉMU ZÁSTUPCI MOŽNOST 

KONZULATCE ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA 

9. ŠMP NABÍDNE ZÁKONNÉMU ZÁSTUPCI MOŽNOST POMOCI 

(STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE DOBRÁ VYHLÍDKA ŠUMPERK 

- https://www.dobravyhlidka.cz/ TEL.: 778 445 825 A 583 284 011, 

PPP ŠUMPERK – TEL.: 583 215 279) 

10. ŠMP ZAJISTÍ PROGRAM PRÁCE SE TŘÍDOU 

 

 

https://www.dobravyhlidka.cz/


 

 

 

 

 

 

1. INFORMOVAT ŠMP PŘI PODEZDŘENÍ NA ŠIKANU ČI KYBERŠIKANU  

(V RÁMCI TŘÍDNICKÝCH HODIN, SCHRÁNKA DŮVĚRY AJ.) 

2. ŠMP VEDE POHOVORY S OBĚTÍ, AGRESOREM I SVĚDKY  

3. ŠMP INFORMUJE TŘÍDNÍHO UČITELE 

4. ŠMP INFORMUJE VEDENÍ ŠKOLY, OSPOD (tel.:583 468 130) A POLICII ČR 

5. ŠMP POSTUPUJE DLE POSTUPU ŘEŠENÍ ŠIKANY, 

KYBERŠIKANY ČI VÝBUCHU SKUPINOVÉHO NÁSILÍ (viz 

Prezentace šikana = PC – Skladiště – Daný školní rok - Prevence) 

6. ŠMP SVOLÁ SCHŮZKU SE ZÁKONNÝM ZÁSTUPCEM OBĚTI I  

7. ŠMP SVOLÁ SCHŮZKU SE ZÁKONNÝM ZÁSTUPCEM AGRESORA  

8. PROJEVY KYBERŠIKANY – ŠMP HLÁSÍ NA POLICII ČR 

9. ŠMP I TŘÍDNÍ UČITEL REALIZUJE KONZULTACI SE ŠKOLNÍM 

PSYCHOLOGEM 

10. ŠMP NABÍDNE ZÁKONNÉMU ZÁSTUPCI MOŽNOST 

KONZULATCE ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA 

11. ŠMP NABÍDNE ZÁKONNÉMU ZÁSTUPCI MOŽNOST POMOCI 

(STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE DOBRÁ VYHLÍDKA ŠUMPERK 

- https://www.dobravyhlidka.cz/ TEL.: 778 445 825 A 583 284 011, 

PPP ŠUMPERK – TEL.: 583 215 279) 

12. ŠMP ZAJISTÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM PRO TŘÍDU 

https://www.dobravyhlidka.cz/


VÝCHOVNÁ A KÁZEŇSKÁ OPATŘENÍ ČI POLOLETNÍ 

HODNOCENÍ CHOVÁNÍ TŘÍDNÍ UČITEL ČI ŘEDITEL ŠKOLY 

NAVRHUJE DLE ŠKOLNÍHO ŘÁDU, ALE VŽDY                                              

S  INDIVIDUÁLNÍM PŘIHLÉDNUTÍM KE KAŽDÉ KONKRÉTNÍ 

UDÁLOSTI, VYHODNOTÍ MOŽNÁ RIZIKA S PŘIHLÉDNUTÍM 

K VĚKU, MORÁLNÍ A ROZUMOVÉ VYSPĚLOSTI ŽÁKA,                               

K AKTUÁLNÍM OKOLNOSTEM CELÉ UDÁLOSTI, MOŽNÝM 

DOPADŮM NA OHROŽENÍ ZDRAVÍ ŽÁKA ČI JINÝCH OSOB. 

DLE ZÁVĚREČNÉHO VYHODNOCENÍ JE POTÉ ŽÁKOVI 

UDĚLENO VÝCHOVNÉ KÁZEŇSKÉ OPATŘENÍ ČI SNÍŽENÁ 

ZNÁMKA Z CHOVÁNÍ, KTERÉ TŘÍDNÍ UČITEL PROJEDNÁ 

S VEDENÍM ŠKOLY A S PEDAGOGY NA PEDAGOGICKÉ RADĚ A 

OZNÁMÍ ŽÁKOVI I ZÁKONNÉMU ZÁSTUPCI ŽÁKA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2023-05-10T11:43:33+0200
	Mgr. Ilona Haasová




